ПРОТОКОЛ №  1

 ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ  ДОМОВ  , по адресам :с.Спартак , ул.Комсомольская  д № 1 ,№2 ,№4, №5,№6,№7,№8,

С-Старикова д.№7,№9.

проведенного в форме очного голосования .

с.Спартак                                                                                     22 января  2019 г.

Место проведения: с.Спартак , ул. Пионерская,45
Количество помещений в многоквартирных домах  : жилых  122 , не жилых  0 . Общая площадь помещений в многоквартирных домах:  всего _5250,2  кв.метров , в том числе 3328,9     кв.метров  жилых помещений ,   1921,3   кв.метров  нежилых помещений .На собрании присутствовали собственники помещений, имеющие в собственности     5250,2     кв.метров  ( в том числе , муниципальной собственности   725,2  кв.м.)  представитель Гафурова Ф.Х глава сельского поселения Спартакский сельсовет Ермекеевский район, что составляет  100% от общей площади жилых и не жилых помещений  и обладающих  100 %  голосов от общего числа голосов собственников помещений .

На собрании присутствовали представитель ТСЖ « Спартак» Максимова Е.И.

Инициатором проведения общего собрания  является  Идиятшина Ирина Серафимовна , являющийся собственником помещения № 7.

Кворум имеется. Общее собрание собственников правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

                                             ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1.О выборе председателя, секретаря общего собрания и счетной комиссии

2.  Отчет  за 2018 год  председателя ТСЖ « Спартак» Максимовой Е.И.

3.О  выборе ремонта  подъезда   в 2019 г.
Предложения по регламенту проведения собрания:
Собрание провести за 1 часов, на выступление  20 минут.
Результаты голосования:
«ЗА»100 %, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  нет .
Решили по регламенту проведения собрания: собрание провести за 1 час, на выступления по 20 минут.
Решение по регламенту проведения собрания принято количеством голосов, составляющим 100 % от общего числа голосов собственников,  принявших участие в голосовании.

По 1 вопросу повестки собрания:

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирных  домах  предложил выбрать председателем собрания Карпову Н.Р.. .собственник помещения № 5, секретарем собрания Деревяшкину Т.Ю., собственник помещения №7,  счетную комиссию в составе 3 человек :

1) Романюк Г.И.  собственник помещения №1
2) Широких Л.М.собственник помещения №9
3) Арсланова Г.В. собственник помещения №6
Голосовали:

«ЗА»100 %, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   нет .

Решили:

Выбрать председателем собрания Карпову Н.Р.  собственник помещения № 5, секретарем собрания Деревяшкину Т.Ю.  собственник помещения №7  , счетную комиссию в составе 3 человек :

1) Романюк Г.И.  собственник помещения №1
2) Широких Л.М. собственник помещения №9
3) Арсланова Г.В.собственник помещения №6

По 2 вопросу повестки собрания:

Слушали  отчет за 2018 год  председателя ТСЖ « Спартак» Максимовой  Е.И.
Предложили:

Заслушав  финансовый отчет за 2018 год  председателя  ТСЖ « Спартак»,  продолжать работу с должниками: передавать  документы в мировой суд, проводить беседы с должниками  в администрации сельского поселения Спартакский сельсовет.
Обсудив и заслушав 2  вопрос.

Решили :
Признать работу ТСЖ « Спартак»  удовлетворительной. Продолжать работу  с должниками.

Голосовали:

«ЗА»100 %, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   нет .
По 3 вопросу повестки собрания:
Слушали :

Главу  сельского поселения Спартакский сельсовет Гафурову Ф.Х.   о ремонте подъездов  в 2019 году, о программе благоустройства придомовой территории.

Заслушав  главу СП Спартакский сельсовет Гафурову Ф.Х.  о планировании ремонтных работ в МКД и благоустройству придомовой территории в 2019 году – принять к сведению. По определению конкретно выбранного дома МКД для ремонтных работ, будет дополнительно собрано собрание жильцов МКД.
Обсудив и заслушав 3  вопрос.

Голосовали:

«ЗА»100 %, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   нет .
Решение принято единогласно.

     Председатель собрания:                               Карпова Н.Р.

     Секретарь собрания:                                     Деревяшкина Т.Ю.

 Члены счетной комиссии :  ___________________ / Романюк Г.И./
                                               ______________________/Широких Л.М./
                                               _______________________/Арсланова Г.В./

Предварительный перечень подъездов многоквартирных домов, ремонтируемых в 2019 – 2024 гг.на территории
СП Спартакский сельсовет

	Адрес МКД

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ул.Комсомольская д.8
	1

	ул.Комсомольская д.8

	1

	ул.Комсомольская д.7

	1

	ул.Комсомольская д.7

	2

	ул.Комсомольская д.5

	2

	ул.Комсомольская д.1

	2

	ул.Комсомольская д.6

	3

Глава сельского поселения                                      Ф.Х.Гафурова